
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

27.10.2022 г.                                                                                      №50/57 

                                                       р.п. Кузоватово 

 

О  ходе реализации национального проекта  

«Здравоохранение» на территории  

муниципального образования  

«Кузоватовский район» в 2022 году 

 

Заслушав и обсудив информацию главного врача ГУЗ «Кузоватовская 

районная больница» Бобровой Н.Н. о ходе реализации национального проекта 

«Здравоохранение» на территории муниципального образования 

«Кузоватовский район» в 2022 году, Совет депутатов муниципального 

образования «Кузоватовский район»  решил: 

1. Информацию о ходе реализации национального проекта 

«Здравоохранение» на территории муниципального образования 

«Кузоватовский район» в 2022 году принять к сведению. 

2. Рекомендовать главному врачу ГУЗ «Кузоватовская районная 

больница» (Бобровой Н.Н.), медицинским работникам ГУЗ «Кузоватовская 

районная больница», фельдшерско-акушерских пунктов продолжить работу по 

достижению целей и целевых показателей, предусмотренных национальным 

проектом «Здравоохранение», особое внимание уделить снижению показателей 

смертности, обеспечению охвата всех граждан района профилактическими 

медицинскими осмотрами, повышению качества предоставляемой медицинской 

помощи. 

3. Настоящее решение вступает в силу после  его  официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Кузоватовский район», 

заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования 

«Кузоватовский район» Чехонина Г.А. и комиссию по местному 

самоуправлению, социальной политике, обращениям граждан, правопорядку и 

делам молодёжи. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Кузоватовский район», 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Кузоватовский район»                                                    С.С. Солуянов 

 

 


